

Gazeta Lwowska
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3cej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.

Przenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
inseraty 30 c.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
nocy w Ekspedycji Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 128.

Wtorek 7. Czerwea 1870.

Rok wydania 60.

Część nieurzędowa.

Lwów, 7. czerwea.

„Komitet Rady ruskiej“ zbiera się, jak donosi „Słowo“, na codzienne posiedzenia i rozwija działalność swoją w sposób odpowiadający wymaganiom obecnej chwili. Na dniu 1. czerwea (według kal. łac.) wydał rzeczony komitet odezwę, w której zawiadomił publiczność ruską o zatwierdzeniu statutów towarzystwa politycznego „Rady ruskiej“, a zarazem wezwał współobywateli ruskich do wzięcia udziału w czynnościach wspomnianego towarzystwa. Skutkiem tej odezwy przystąpiło już do „Rady ruskiej“ około 60 nowych członków z samego Lwowa, a równocześnie zgłaszają się przystępujący członkowie z prowincyi. Ze względu na bliskie wybory do sejmiku krajowego ukonstytuował się rzeczony prowizoryczny komitet jako „centralny komitet dla wyborów poselskich“ i porozumiewa się w tym charakterze z wyborcami po powiatach, układając dla nich listę kandydatów poselskich.

Już w najbliższym naszym sąsiedztwie, w Bukowinie, rozpisane zostały nowe wybory do sejmiku. Odbędą się one, jak ogłasza „Czernowitzer Zeitung“, d. 12. lipca w okręgach wyborczych gmin wiejskich, d. 15. a w razie potrzeby i 16. lipca w miastach i izbie handlowej, zaś d. 18. lipca w II. kole wyborczym większych posiadłości. Do tegoż dnia nadesłać mają także członkowie I. koła wyborczego większych posiadłości wota swoje na ręce prezydenta rządu krajowego.

Wybory uzupełniające do sejmiku czeskiego rozpisane zostały w okręgach wyborczych gmin wiejskich na dzień 4. lipca, w okręgach wyborczych miast i osad przemysłowych na dzień 7. lipca. Na pierwszą grupę przypada 50, na drugą 30 wyborów uzupełniających. W tej ostatniej liczbie mieści się sześć wyborów z trzech okręgów wyborczych miasta Pragi (Stare Miasto, Nowe Miasto i Hradszyn). W okręgach wyborczych gmin wiejskich liczba wybrać się mających przez każdą gminę wyborców ustanowioną już została na podstawie ostatniego spisu ludności.

Z Pesztu donosi telegram, że dnia 4. b. m. przyjmował hrabia Andrassy deputację miasta Zagrzebia, która go zapewniła, iż Kroacya oczekuje z zupełnym zaufaniem dalszych kroków rządu, oświadczając przytem, że interesa Węgrów i Kroacyi nie mogą być w sprzeczności z sobą. Deputacja ta wyraziła oraz przekonanie, iż w Węgrzech nie ma nierozważnej frakcyi, któraby dążyła do zmadzania Kroacyi; co się zaś tyczy rządu, ten zdaniem deputacji przestrzegać będzie polityki prawdziwie kroacko-narodowej, skierowanej ku podniesieniu i rozwojowi Kroacyi.

O ostatnich rozruchach w Botuszanach, skierowanych przeciwko żydom tamtejszym, podaje „Fremdenblatt“ następującą korespondencję, z Jas, datowaną 30. maja: „Excęsa przeciwko żydom w Botuszanach, równie jak wszystkie wybryki tego rodzaju w ostatnich czasach, różnią się od praktykowanych tu prześladowań żydów głównie tem, że do kierunku komunistycznego i fanatyczno-religijnego, jakim wszystkie wybuchy dziczącego usposobienia tutejszej ludności są nacechowane, przyłączył się teraz żywioł polityczny wielkiej doniosłości. Usunięta od steru z upadkiem Bratiana „partya czerwona“ ma tylko to jedno zadanie polityczne, aby obalić rząd obecnie istniejący. W tym celu agituje ona jawnie i w skrytości, mianowicie zaś dąży do gwałtownej rewolucyi, spodziewając się po niej usunięcia księcia Karola. Partya ta naznaczyła już dzień 22. maja, jako rocznicę wstąpienia na tron księcia Karola, do zrobienia demonstracyi, a mianowicie w Botuszanach udało się jej krzykiem i groźbami wymusić usunięcie wystawionego przez tamtejszych żydów transparentu pary książęcej. Żydzi botuszańscy poznali zaraz, do

czego właściwie zmierza ta demonstracya, usunęli transparent i nie pokazywali się więcej na ulicach, czem zapobiegli zamierzonemu excęsovi. W następnym dniu jednak przechadzali się studenci botuszańscy tłumnie po ulicach i napastowali spotykanych żydów kułakami i policzkami, nie mówiąc już o obelgach ustnych. Pomimo tak rozdrażnionego usposobienia zwolenników Bratiana ośmielił się przeciwie pewien żyd zamożny pokazać się dnia 28. zeszłego miesiąca wieczorem w ogrodzie publicznym, do którego uczęszcza zwykle wyższe towarzystwo. Nieskromność ta nietylko że nabawiła wspomnianego żyda niezliczonych plag i policzków ale była nadto sygnałem do formalnego excęsu przeciwko żydom w ogólności. Do studentów przyłączył się cały motłoch botuszański, poczem tłum ten przeciągał ulicami zamieszkałymi przez żydów, wybijając pałkami i kamieniami drzwi i okna w domach żydowskich, napadał na uciekających i plądrował co się mu nawinęło, kilka osób odniosło przytem ciężkie obrażenia cielesne. Gdy i nazajutrz 29. maja ponowiły się podobne sceny, schroniło się wiele rodzin żydowskich na granicę austryacką, zostawiając mienie swoje na los szczęścia. Na wiadomość o rozruchach wysłano zaraz z Bukaresztu do Botuszan wojsko, które zastawszy tu spokój zupełny zabiera się już do wymarszu, a gdy ten nastąpi, rozruchy zapewne na nowo się rozpoczną.“

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan i Najjaśniejsza Pani wyjechali wraz z Jej Cesarzewiczowską Mością najdostojniejszą Arcyksiężniczką Maryą Waleryą dnia 4. czerwea rano z Schönbrunnu do Ischl.

Paryż. Lewica konstytucyjna nie przybrała jeszcze silnej i stanowczej organizacyi. Pomiedzy członkami tego stronnictwa pojawiają się pewne różnice w zdaniach, które doprowadziły już do nieporozumienia. Niesnasek tych usunąć nie potrafił naczelnik lewicy Picard, który swą chwiejnością przyczynia się jeszcze więcej do tego rozdwojenia. W ostatnich dniach maja zgromadzili się członkowie lewicy konstytucyjnej u Picarda w celu jasnego określenia swego stanowiska. Picard wystąpił tu stanowczo ze zdaniem, że nie należy zrywać zupełnie ze skrajną lewicą nieprzejednanych. Daremnie przedstawiali Steenacker, Keratry i Guyot-Montpayroux, że porozumienie z nieprzejednanymi jest obecnie niemożliwym, gdyż Gambetta oświadczył stanowczo, że wstęp do lewicy zamknięty jest dla tych, którzy nie są zwolennikami rzeczypospolitej. Mimo to postanowiono porozumieć się ze zwiymi dawnymi stronnikami. Steenacker, Keratry i Guyot-Montpayroux postanowili utworzyć osobne stronnictwo, gdyby Picard odstąpił od swego najświeższego programu. Stronnictwo to nazywałoby się i nadal lewicą konstytucyjną i przyjęłoby do swego grona wszystkich tych członków lewego centrum, który od czasu zdeorganizowania tego stronnictwa przez plebiscyt nie utworzyli jeszcze dotąd osobnej frakcyi parlamentarnej.

Florencya. O wtargnięciu oddziałów powstańczych z Szwajcaryi do Lombardyi pisze „Opinione“: „Banda republikańska z kantonu Tessin wtargnęła do prowincyi Como, lecz ścigana przez wojsko musiała się rozprószyć. Oddział ten liczył 50 ludzi, którzy mieli nadzieję, że przywitani zostaną sympatycznie przez wojsko i ludność i że zaraz ustanowią rząd prowizoryczny. Jestto zwykła utopia politycznych wychodźców. Rząd włoski od kilku tygodni uwiadomiony był już o tej przygotowanej ekspedycyi i udał się do rządu szwajcarskiego z prośbą o wypełnienie powinności państwa cywilizowanego i dobrego sąsiada. Rząd szwajcarski odpowiedział na to, że wychodźcy internowani zostali w Bellinzona. Jestto weale pocieszny krok rządu szwajcarskiego. Minister spraw zagranicznych wyraził rządowi zwią-

kowemu swe zdziwienie z powodu tego postanowienia. Odpowiedziano mu na to, że wychodźcy zostaną internowani w innym odleglejszym kantonie. Zanim jednakże spełniono to przyrzeczenie, wtargnął do Lombardyi oddział złożony z emigrantów.“ Po tem wyjaśnieniu „Opinione“ odgraża się, że rząd włoski gotów jest postawić na granicy kordon wojskowy.

Rzym. Dnia 28. maja odbyła się 60ta jeneralna kongregacya. Mszę odprawił msgr. Guibert, arcybiskup z Tours. Przemawiali potem: msgr. Senestray, biskup z Regensburga, w imieniu komisyi de fide; msgr. Vêrat, biskup z St. Augustin; msgr. Bonnaz, biskup z Czanadu i Temesvaru; msgr. Bravard, biskup z Contances i msgr. Papp-Szilagy, biskup z Grosswardein rumuńskiego obrządku.

Madryt. Na posiedzeniu kortezów z dnia 24. maja rozprawiano nad prawami muncypalnemi. Następnie przystąpiono do rozdziału I. ordynacyi prowincjonalnej, który również szybko załatwiony został. Drugi paragraf spowodował posła San Miguel do mowy, pierwszej przez niego w parlamencie powiedzianej. Zaczepił on zgrabnie projekt rządowy; Herrero odpowiadał mu. Po wysłuchaniu obydwóch mów izba odroczyła całą tę kwestyę i przyjęła znane projekty ministra skarbu. — W końcu Juan Prim kilka podał oświadczeń ważnych pod względem wypadków portugalskich.

Zwolennicy Espartery tak samo jak zwolennicy księcia Montpensier pracują, ażeby zapewnić pomyślny rezultat dla swych kandydatów. Esparterzyści postanowili urządzać wielkie demonstracye, mianowicie w Saragossie i Madrycie, w dwóch miastach, w których Espartero najbardziej jest lubiony. Z Saragossy wyjechała już komisya, ażeby Esparterę nakłonić do odwiedzenia tego miasta. Jeżeli na projekt ten przystanie, natenczas zastanie w stolicy Arragonii inną deputacyę, która go do Madrytu zaprosi. Bez wątpienia przyjęcie go w obydwóch miastach byłoby bardzo świetne. — Kandydatura księcia Montpensier, czyli Antoniego Bourbona, nie ma wielu zwolenników ani w kortezach ani pomiedzy członkami ministerstwa, za to podobno lubiony jest w armii i flocie. — Pronunciamento w Lizbonie, jak się zdaje, nie wyrze żadnego wpływu na losy Hiszpanii. Marszałek Saldanha, który nareszcie zdołał utworzyć ministerstwo, nie pokazuje bynajmniej chęci popierania unii iberyjskiej. Zapewniają nawet, że posłowie tego kraju uroczystą przysięgą się związali, ażeby bronić niepodległości swego kraju. Prim ze swej strony zapewniał, że i Hiszpania nie żywi żadnych anneksyjnych zachcianek i że o Portugalii nie myśli. Podobne instrukcyje wydano i posłowi hiszpańskiemu w Lizbonie.

Ateń. O procesie brygantów podaje korespondent z Aten do „T. Z.“ pod dniem 28. maja następujące bliższe szczegóły: „Brygantów było siedmiu. Wszyscy są młodzi ludzie z wyjątkiem dwóch, którzy już od kilku lat trudnią się swem haniebnym rzemiosłem. Tłumy ludu zalegały plac przed zabudowaniem, w którym odbywało się posiedzenie sądu. Dopiero popołudniu zdołano przesłuchać dwudziestu świadków. Szczególnie zajmującym było sprawozdanie podpułkownika Theagenes starego i pocziwego żołnierza, który z polecenia rządu prowadził układy z zbójcami pod Maratonem. Z początku, rzekł pułkownik, skłaniali się zbójcy do wypuszczenia jeńców za 25.000 funtów szterlingów. W kilka godzin potem oświadczył jednakże herszt bandy, że żąda stanowczo amnestyi, gdyż pieniądze na już dosyć a do spokojnego życia potrzebną mu jest amnestya. Gdy mu powiedziano, że rząd nie może udzielić amnestyi, odpowiedział z zimną krwią: więc każę zamordować Anglików. Gdy przesłuchano już świadków, co nastąpiło dopiero o 2 godzinie po północy, zapytał prezydent sądu zbójców, czy nie zechcą co przyto-

czyć na swe usprawiedliwienie. Jeden z nich, smukły, młody, blondyn, prawdziwy typ męskiej piękności, powstał z swego miejsca i upewniał sąd w imieniu swych towarzyszy, iż nie brał udziału w zamordowaniu Anglików. Gdy mu prezydent na to odpowiedział, że zeznanie to jest kłamstwem, rzekł z bardzo ironicznym uśmiechem: „Chcecie, ażeby to było kłamstwem, więc niech będzie. więcej nie ni mam do powiedzenia. O 4 godzinie sąd wyszedł na naradę a o 5 ogłoszono wyrok. Wszyscy rozbójnicy zostali jednogłośnie uznani winnymi i skazani na śmierć na gilotynie.

Kronika.

(Wypadek miejscowy.) Dnia 3. czerwca w południe przejechał dorożkarz na ulicy jzwickiej Karola Franciszka wyrobnika z Horowa i skaleczył go w nogę.

(Wykaz osób aresztowanych w Krakowie.) W maju 1870 r. aresztowała e. k. krakowski policji dyrekeya 485 osób. Z tych oddano sądom cywilno-karnym 103, a mianowicie: za gwałt publiczny 3, za posiadanie fałszywych biletów bankowych 2, za przybranie charakteru urzędnika 1, za kradzież 74, za oszustwo 4, za przeniewierzenie 3, za złośliwe uszkodzenie cudzej własności 2, za obrazę straży 10, skaleczenie i inne uszkodzenia 4. Oddano magistratowi za żebranie, brak miejsca pobytu i zatrudnienia, niemoralne życie, nieczkę z terminu i domu przytulku lid. 197. W szpitalu umieszczono nierządnie 8. Ukarano policyjnie za włóczkę, ekcesy, pijalstwo itp. 177. Nadto pociągnięto do odpowiedzialności 41, a mianowicie: za powrót z wydalenia 2, za przewinienia w służbie 19, za samowładne zatrzymanie cudzej własności 2, za przekroczenie przepisów dorożkarskich 4, za pozostawienie koni bez dozoru 1, za spieszną i nieostrożną jazdę 2, za przekroczenie przepisów melnikowych 3, za otwarcie szynków w godzinach niedozwolonych 5, za żebranie z udawaniem kaleki 1.

(Pożary.) D. 6. z. m. zgorzała w Pohrebce w pow. złoczowskim zagroda włościańska, ogień miał być podłożony. D. 13. z. m. w Laskówce w pow. przysławskim zagroda włość, przyczyna pożaru niewiadoma, szkoda (niezabezpieczona) wynosi 200 zlr.; w Butnach w pow. żółkiewskim zagroda włość, ogień wybuchł z uderzenia piorunu D. 20. z. m. w Rdziszawie w pow. nowosądeckim karczma, przez nieostrożność. D. 23. z. m. w Ropiej polskiej w pow. gorlickim cegielnia, przez nieostrożność, szkoda wynosi 200 zlr.; w Czyżynach w pow. krakowskim 9 zagród włość, przyczyna niewiadoma, szkoda (w części zabezpieczona) 8000 zlr. D. 24. z. m. w Krasnem w pow. rzeszowskim 3 zagrody włość, z narzędziami gosp., ogień miał być podłożony, szkoda 900 zlr. D. 22. w Niebyleu w pow. rzeszowskim 4 domy ze sprzętami, ogień miał być podłożony, szkoda 2800 zlr. D. 25. w Syrowoduku w pow. stryjskim zagroda włość, z zapasami zboża i narzędziami gosp., ogień miał być podłożony, szkoda 500 zlr.; w Zwińniczu w pow. czortkowskim gorzelnia, przyczyna niewiadoma, szkoda (zabezpieczona) 13,000 zlr.; w Bolechowic w pow. dolinańskim jeden dom i dach sąsiedniego domu, przez nieostrożność, szkoda (zabezp.) 2000 zlr.; w Zarzyczu w pow. nadwórniańskim 4 zagrody włość, z zapasami zboża, przez nieostrożność, szkoda (w części zabezp.) 4410 zlr. D. 28. z. m. w Rudzie w pow. kamioneckim młyn, ogień wybuchł z komina, szkoda (w części zabezp.) 1200 zlr.

Korespondencya administracyj: Światło e. k. sądy powiatowe w Bóbrce i Żółkwi. — Otrzymałmy 8 zlr. tytułem prenumeraty za 1. półrocze 1870. Kwit wystawimy za przysłaniem franko stempla na 7 e. i marki listowej na 3 e. w. a.

Wiadomości P. K. T. e. k. sędzia pow. w Rymnowie. — Nadpłać 4 zlr. w. n. wzięliśmy podług życzenia administracyi „Gazety narodowej“.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 4. czerwca. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 # 9 zlr. — e. do 9 zlr. 25 c., żyto 160 # 5 zlr. — e. do 5 zlr. 10 c., jęczmień 140 # 4 zlr. 50 c. do 4 zlr. 75 c., owsis 100 # 3 zlr. 30 c. do 3 zlr. 40 c., kukurudza 170 # 4 zlr. 80 c. do 5 zlr. — e., hreczka 140 # 4 zlr. 20 c. do 4 zlr. 40 c., koniuczyna 180 # 36 zlr. — e. do 40 zlr., rzepak # — zlr. — e. do — zlr. — e., lusiańska 150 # — zlr. — e. do — zlr. — e., groch 180 # 5 zlr. 50 c. do 5 zlr. 80 c.; łój 100 # 32 zlr. — e. do 32 zlr. 50 c., potaż drzewny 100 # 16 zlr. 50 c. do 17 zlr. — e., chmiel 100 # 40 do 45 zlr.; spirytus wiadro 14 zlr. 30 c. do 14 zlr. 75 c.

(Wystawa bydła włościańskiego.) Otrzymujemy następujące ogłoszenie: Szanowna komisya powołana ze strony komitetu e. k. Towarzystwa rolniczego w Krakowie zawiadania niniejszem, że dnia 28. czerwca b. r. odbędzie się w Tarnowie wystawa i premiowanie włościańskiego bydła rogatego z funduszu przez e. k. rząd na ten cel udzielonego.

Wzywa się zatem gospodarzy mniejszych posiadłości z powiatów: Brzeskiego, Dąbrowskiego, Pilźnieńskiego i Tarnowskiego, ażeby w celu uzy-

skania wyznaczonych nagród zechcieli wziąć liczny udział w tej wystawie.

Z komisji wystawy bydła włościańskiego. Tarnów, dnia 10. maja 1870.

Wystawa ta odbędzie się w Tarnowie dnia 28. czerwca 1870 r. przed południem na tak zwanych plantacyach za gorzelnią książęcą nad stawem koło altany. Rozdane zostaną następujące nagrody: Jedna nagroda w sumie 60 zlr. Dwie nagrody po 50 zlr. Trzy nagrody po 40 zlr. Cztery nagrody po 30 zlr. Każdy z gospodarzy mniejszych posiadłości współubiegać się może o jedną z nagród powyższych. Przedstawione być mogą — krowy, woły robocze i jałownik. Przy rozdaniu nagród uwzględnione będą: Porządne utrzymanie sztuki ubiegającej się o nagrodę, mleczność u krowy, zdolność do pociągu u wołu — a kwalifikacye do przymiotów powyższych jałownika. W miarę uznania, winien każdy wystawca wykazać się z własności wystawionego bydła. Wystawcom dodaną będzie na czas trwania wystawy potrzebna pasza dla bydła wystawionego.

Według wys. reskryptu e. k. ministerstwa handlu z dnia 14. maja b. r. l. 6567 doniosła dyrekeya kolei północnej Ferdynanda, że handlarze bydła z Galicyi i Bukowiny bardzo często dla ominięcia zarządzonego popasu w Oświęcimiu, nie oddają bydła na kolej, z przeznaczeniem transportu do Florysdorfu, lecz tylko do innej jakiej stacyi między Oświęcimem a Florysdorfem położonej (Lipniki), zkąd dopiero dalsze odtransportowanie do Florysdorfu zarządzają. Dla skutecznego zapobieżenia na przyszłość takim ominianiom istniejących przepisów upoważniło e. k. ministerstwo handlu dyrekeyę kolei północnej Ferdynanda, aby przy nadejściu do tej kolei transportu bydła oddanego na stacyi w Przemyslu lub na innych na wschód położonych stacyach kolei galicyjskich, adresowanego do której ze stacyi między Oświęcimem a Florysdorfem kolei Ferdynanda, robiła zawisłym dalszy transport nadeszłego bydła od poprzedniego nakarmienia i napojenia takowego.

Zarządziło także e. k. ministerstwo handlu, aby transporta bydła nadesłane ze stacyi wyż wzmiankowanych galicyjskich do której ze stacyi kolei Ferdynanda położonych za Prerau lub do jakiej stacyi północnej kolei państwowej tak samo było karmione i napawane, jak by było przeznaczone do Florysdorfu.

Stan austr. banku narodowego.

Z dniem 31. maja 1870.

Table showing the financial status of the Austro-Hungarian National Bank as of May 31, 1870. It lists assets such as gold and silver (112,990,844), foreign exchange (34,864,515), and liabilities including banknotes and deposits.

Stan bierny.

Table showing the passive side of the bank's balance sheet, including bank funds (90,000,000), reserve funds (15,204,056), and other financial items, totaling 438,608,798.

Ceny targowe w miesiącu maju:

Table of market prices for various agricultural products in the month of May. It lists items like wheat, rye, barley, and various oils, with prices in Austrian currency across different locations like Hosiary, Kopczyńce, Probusza, Chotowłów, and Tarnopol.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Konstantynopol, 7. czerwca. Wczoraj o 1szej godzinie po południu wybuchł okropny pożar i przy silnym wietrze ogarnął hotel poselstwa angielskiego, konsulat amerykański i portugalski, teatr, kilka kościołów, meczetów i kilka tysięcy domów. Najbogatsze magazyny zupełnie zniszczone. Kilku ludzi zabitych i rannych. Płomienie jeszcze teraz wybuchają w rozmaitych miejscach. Szkoda nieobliczona, w przybliżeniu wynosić może kilka milionów.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 4. i 5. czerwca 1870.

Table of meteorological observations for Lviv on June 4 and 5, 1870. It includes data on wind direction and strength, temperature, and barometric pressure.

Przyjechali do Lwowa.

News of arrivals in Lviv for June 4 and 5, 1870. Lists the names of individuals and their origins, such as from Krakow, Buczacz, and other regional centers.

Wyjechali ze Lwowa.

News of departures from Lviv for June 4 and 5, 1870. Lists individuals and their destinations, including various regional and national locations.

Odowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Biuletyn Lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Kurs ostatni, płacą, żądają. Includes entries for 'Złote austriackie', 'D. 4. czerwca', and various bank notes and exchange rates.

Table with columns: Pożyczka w srebrze, Metaliki, Przezn. do wyl., B. Krajów koronnych, Obligacje indemn., 2. Akcje, 3. Listy zastawne, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 200 zł. 5%, Kol. Karola Ludwika II. emisji, 5. Losy, Węksie, Kurs złota, Telegrafowany kurs wiedeński.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 2 czerwca 1870. 1. Dług publiczny. A. Państwa. (Za 100 zł.)

BIULETYN URZĘDOWY

(1314) Ogłoszenie konkursu. (1) L. 3144-Pr. Do obsadzenia kilku posad sekretarzy powiatowych z płacą rocznych 700 zł.

Podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych mają być wniesione w drodze właściwej do c. k. Prezydium Namiestnictwa.

(1290) Edykt. (1) Nro. 913. C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy dla okolicy miasta Lwowa niniejszem wiadomo czyni, iż Jakób i Anna małżonkowie Kowalińscy przeciw Sebastyanowi Szpala z miejsca pobytu i życia niewiadomemu...

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto w celu zastępowania go, ustanawia się na koszt i niebezpieczeństwo jego p. adwokata dr. Gregorowicza kuratorem, a p. adw. dr. Dwidzowskiego zastępcą jego, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego przeprowadzonym będzie.

(1302) Edykt. (1) Nr. 5016. Ces. król. sąd powiatowy w Zaleszczykach czyni wiadomo, że Joanna Makarewicz z pozostawieniem kodycylnego rozporządzenia na dniu 3. września 1858 w Zaleszczykach zmarła.

(1301) Edykt. (1) Nr. 575. Z c. k. sądu powiatowego w Wojniłowiu podaje się do wiadomości, że umarł w roku 1829 w Dąbrowie Hryń Michajluk bez ostatniej woli rozporządzenia, do któregoż spadku powołany jest wnuk jego Danił Zołobko.

(1310) Edykt. (1) Nr. 6361. C. k. sąd krajowy karny w Krakowie podaje do wiadomości, że od osoby za przestępstwo oszustwa z §. 461. n. k. osądzonej odebrano i do tutejszego sądowego depozytu złożono kwotę 45 złr. w. a., którą osadzony w Krakowie znaleźć miał.

(1313) Ogłoszenie. (1) Nr. 110. Stosownie do przepisu ordynacji notaryalnej z dnia 21. maja 1855 do Nr. 94 Zh. u. p. podaje się do powszechnej wiadomości, że Wicenty Złochowski, c. k. notaryusz w Wadowicach, urzędu tego i prawa do czynności notaryalnych pozbawiony został.

(1299) Obwieszczenie. (1) Nr. 1833. W Lubieniu, Iwoniezu i w Truskawcu otworzono na czas kąpielowy stacje telegraficzne z ograniczoną służbą dzienną dla powszechnego użytku.

(1285) Edykt. (3) Nro. 6846. C. k. sąd krajowy Krakowski wiadomo czyni, iż w celu zaspokojenia prawomocnym nakazem płatniczym z 23. sierpnia 1858 r. l. 11.708 p. Lai Kluger przyznanej a następnie w drodze cesji na rzecz Antoniego Rajtar przeszłej sumy 350 złr. m. k. czyli 367 złr. 50 k. w. a. wraz z procentem po 6% od dnia 8. maja 1858 r. aż do dnia rzeczywistej wypłaty obliczyć się mającym i kosztami są-

dowemi i egzekucyjnymi 5 złr. 11 kr. m. k. czyli 5 złr. 47 kr. w. a. i 5 złr. w. a. w stanie biernym części realności w Krowodrzy gm. VIII. Zwierzyniec Nr. 28 jakoteż na częściach z 112 zagonów Jakuba Zbroi własnych ut ks. gł. gm. VIII. Zwierzyniec Krowodrza vol. n. 1 p. 576 n. 18 on. odnośnie do n. 9 i 15 on. — na rzecz Antoniego Rajtar zaimbulowanej, tudzież dalszych kosztów egzekucyjnych w ilości 6 złr. 17 kr. już przyznanych jak niemniej obecnie przyznających się kosztów egzekucyjnych w kwocie 12 złr. 76 kr. w. a. dozwała w drodze dalszej egzekucyi przymusową sprzedaż połowy realności pod l. 28 w Krowodrzy gm. VIII. Zwierzyniec położonej jakoteż połowy z 112 zagonów Jakuba Zbroi własnych, która w tutejszym c. k. sądzie krajowym w trzech terminach t. j. dnia 7. lipca, 4. sierpnia i dnia 1. września 1870 każdą razą o godz. 10 rano odbędzie się.

Cenę wywołania ustanawia się sądownie oszacowana wartość połowy tej realności i 112 zagonów w ilości 1100 złr. 25 c. w. a. Chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem licytacyi do rak komisji licytacyjnej jako wadium kwotę 110 złr. 25 kr. w. a. w gotówce lub w obligacjach państwa albo w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego wraz z kuponami a to według ostatniego krakowskiego kursu, jaki w „Gazecie Lwowskiej“ notowany będzie. Złożone wadium nabywcy zatrzymanem zaś innym licytującym zaraz po ukończeniu licytacyi zwróconem będzie.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt oszacowania i wykaz hipoteczny przedać się mającej połowy realności tudzież 112 zagonów można przejrzeć w registraturze c. k. sądu krajowego. O czem obie strony tudzież wierzycieli hipotecznych do rak komisji licytacyjnej jako wadium Karola Nycza tudzież Jędrzeja Borówkę z miejsca pobytu niewiadomych wreszcie wszystkich tych, wierzycieli, którzyby po dniu 2. marca 1870 do hipoteki sprzedać się mającej połowy realności i 112 zagonów weszli, lub którymby uchwała niniejsza przed pierwszym terminem licytacyjnym doręczona nie została przez kuratora p. adw. Dr. Kaufmana z substytucją p. adw. Dra Machalskiego i edykt niniejszy się zawiadamia.

(1312) Edykt. Nro. 3166. Die in den Amtsblättern der Temberger Zeitung Nr. 105, 106 und 107 veröffentlichte, mit h. g. Bescheide vom 16. April 1870 Zl. 838 bewilligte executive Veräußerung der Realitätshälfte C.Nr. 310 in Pistyn zur Vereinerung der vom h. Zollamt wider Leib Sojcher erstiegten Summe von 1486 fl. 4 kr. 6 St. W. J. N. G. wird hiemit widerrufen. Was zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. K. k. Bezirksgericht. Kossów, 2. Juni 1870.

(1292) Konkurs.

Nr. 1039.-pr. Obsadzać się ma: Posada adjunkta przy c. k. prokuratury skarbowej we Lwowie w VIII. klasy dyet, z roczną płacą 1400 złr. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swoje prośby w przeciągu 3 tygodni do c. k. prokuratury skarbowej we Lwowie zdany egzaminem adwokackim jako też egzaminem dla wyższej służby przy c. k. prokuraturach skarbowych przypisanym wykazać się i zupełną biegłość w języku krajowym udowodnić.

We Lwowie dnia 2. czerwca 1870.

(1277) Concurs-Ausschreibung.

Nr. 1188. Zu Folge Erlaßes des hohen k. k. Ministeriums ddo. Wien am 25. Mai l. J. 3. (2502) 862 wird zur vorläufig provisorischen Befugung der Stelle eines Institutsarztes im k. k. Staatsgestüte zu Radautz in der Bukowina der Concurs ausgeschrieben.

Mit diesem Posten ist die Jahresgehalt von 600 fl. der Genuß einer Naturalwohnung oder des entsprechenden Äquivalents und bei Dienstreisen und auswärtiger Verwendung der Bezug der Diäten und Reisekosten-Vergütung nach der X. Diätenklasse verbunden, dabei wird bemerkt, daß diese Stelle nur an einen graduirten Doctor der Medicin verliehen wird.

Reflectanten hierauf wollen ihre gehörrig documentirten Gesuche bis längstens 15ten Juni d. J. der gefertigten Direction einsenden.

Von der k. k. Staatsgestüts-Wirthschafts-Direction. Radautz, am 30. Mai 1870.

(1276) E d y k t.

Nro. 6562. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszem wszystkim, którzyby po 19. maju 1870, do tabuli krajowej dóbr Czortowca w powiecie Opatowskim położonych weszli wiadomo czyni, iż p. Helena z Wessłów Przybyszowska pod dniem 19. maja 1870 przeciw p. Edwardowi Raciborskiemu p. Korneli Raciborskiej pp. Róży Blauer, Jeanecie Blumenfeld, Juliuszowi Blumenfeld, Rifee Flieg, Leibie Flieg, Szaje Szpiller, Stanisławowi Zabierzewskiemu, Rozalii Widrich, Berlowi Appenzeller, Juliuszowi Weiss, Walentemu Patraszewskiemu, Janowi Patraszewskiemu, Maryi Lewakowskiej, Israelowi Kohn Rappaport, Józefowi Zaleskiemu, c. k. prokuratury skarbu i wszystkim tym, którzyby po tem podaniu weszli do tabuli dóbr Czortowca dolnego pozw o uznanie punktów przedugodnych do kontraktu kupna i sprzedaży dóbr Czortowca dolnego zawartych w Koropcu na dniu 12. sierpnia 1861, za rozwiązane i nie obowiązujące, o wykreślenie prenotacyi p. Kornelii Raciborskiej jako właścicielki ze stanu biernego dóbr Czortowca dolnego i wszystkich do tej prenotacyi odnoszących się ciężarów we wszystkich pozycjach tabularnych, o intabulowanie powódki jako właścicielki dóbr Czortowca dolnego zp. n. w tuteyszym sądzie wniosła, który uchwałą dzisiejszą do ustnej rozprawy z terminem na dzień 12. lipca 1870 godzinę 10 z rana zadekretowanym i ustanowionemu dla nich z substytucją p. adw. Dra Tutaka kuratorowi p. adw. Dr. Szydłowskiemu w Stanisławowie doręczonym został.

Wzywa się więc ich, ażeby na terminie wymienionym osobiście stanęli, albo ustanowionemu kuratorowi informację wraz z prawnymi wywodami przed terminem wczesnie udzielili, inaczej bowiem złe skutki, któreby z tąd dla nich wyniknąć mogły, samym sobie będą przepisać musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, 21. maja 1870.

(1274) E d y k t.

Nro. 4084. C. k. sąd obwodowy w Samborze na skutek prośby Maryi Kurenda urodzonej Iwaniów wzywa niniejszem jej małżonka Jana Kurenda, który biorąc jako żołnierz c. k. 77. pułku piechoty udział

w potyczce pod Skalicami dnia 28. czerwca 1866, od tego czasu bez wieści zaginął, aby w przeciągu jednego roku o swem życiu sąd lub też kuratora w osobie tutejszego adwokata dr. Witza ustanowionego tem pewniej zawiadomił, gdyż w razie przeciwnym na ponowną prośbę Maryi Kurenda domagającej się uznania Jana Kurenda za zmarłego a to w celu umożliwienia jej zawarcia powtórnego małżeństwa, — sąd przystąpiłby do rozpoznania tej prośby.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor dnia 10. maja 1870.

(1284) E d y k t.

Nr. 27252. Lwowski ces. król. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia p. Władysława Janaszewskiego, byłego pocztmistrza w Rawie, z obecnego miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę p. Karola Schor wydanym został przeciw niemu na dniu 25go maja 1870 l. 27252 nakaz zapłaty sumy wekslowej 400 złr. w. a. z p. n., który to nakaz doręcza się p. adwokatowi Dr. Schrenzlowi jako kuratorowi dla nieobecnego z zastępstwem p. adwokata Dr. Waldmana ustanowionemu.

Lwów, dnia 25. maja 1870.

(1275) E d y k t.

Nro. 4086. C. k. sąd obwodowy w Samborze, na skutek prośby Marty Jachnów urodzonej Pałaniak wzywa niniejszem jej małżonka Fedka Jachnów,

który jako żołnierz c. k. 77 pułku piechoty w potyczce pod Skalicami z dnia 28. czerwca 1866 biorąc czynny udział, od tego czasu bez wieści zaginął, aby o swem życiu sąd lub kuratora w osobie tutejszego adwokata Dra Kohna ustanowionego w przeciągu jednego roku tem pewniej zawiadomił, — gdyż w razie przeciwnym na ponowną prośbę Marty Jachnów domagającej się uznania Fedka Jachnów za zmarłego a to celem umożliwienia jej zawarcia powtórnego małżeństwa sąd przystąpiłby do rozpoznania tej prośby.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, d. 10. maja 1870.

(1272) Konkurs.

Nr. 669-Pr. Do obsadzenia posady woźnego przy c. k. sądzie powiatowym w Jarosławiu z roczną płacą 250 złr. rozpisuje się konkurs do ostatniego czerwca 1870.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Przemysł, dnia 30. maja 1870.

(1273) Konkurs.

Nr. 650-Pr. Do obsadzenia posady konsyliarza sądu krajowego przy c. k. sądzie obwodowym w Przemyslu z roczną płacą 1600 złr. rozpisuje się konkurs aż do ostatniego czerwca 1870.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Przemysł, dnia 30. maja 1870.

Doniesienia prywatne.**C. k. uprz. galic. akcyjny Bank hipoteczny.**

Na mocy upoważnienia walnego zgromadzenia z dnia 4^{go} kwietnia b. r. rozpisuje się niniejszem wpłatę 10procentową na akcje (kwity tymczasowe) c. k. uprzywil. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego.

Z powołaniem się na §§. 16., 17. i 18. statutów nprasza się P. T. akcyonaryuszów, aby

najdalej do dnia 15. lipca 1870

10proc. czyli 20 zł. w. a. na akcję (kwit tymczasowy) wraz z 5proc.

od 1^{go} stycznia b. r. aż do dnia wpłaty, w głównej kasie Towarzystwa we Lwowie wpłacili przedkładając zarazem dotyczące akcje (kwity tymczasowe) celem odstępowania.

Lwów, dnia 28. kwietnia 1870.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny.**§. 16.**

Za każdą w terminie nieuiszczoną wpłatę ma być wynagrodzoną Towarzystwu prowizya zwłoki po 6% rocznie, licząc od dnia zapadłego terminu. Numera kwitów tymczasowych, na które wpłaty w terminie oznaczonym niezupełnie uiszczone zostały, będą trzykrotnie ogłoszone w tych samych dziennikach, w których rozpisane były wpłaty, z odwołaniem się do następstw, statutami przepisanych na przypadek uchybienia wpłat.

Trzydzieści dni po tem ogłoszeniu, może Towarzystwo orzec, iż opieszali subskrybenci utracili swe prawa do Towarzystwa i kwity tymczasowe, na które wpłaty uiszczone nie były, wygasły, a w miejsce wygasłych kwitów wydać z temi samymi numerami nowe kwity tymczasowe, i takowe naraz lub częściowo w jednym dniu lub w kilku dniach sprzedać. Ilość i numera unieważnionych tym sposobem kwitów tymczasowych będą publicznie ogłoszone.

§. 17.

Kwota uzyskana ze sprzedaży kwitów tymczasowych, po straceniu kosztów sprzedaży, obroconą będzie na zapłacenie Towarzystwu zalegających należności. Właściciel wygasłego kwitu tymczasowego, nie ma jednak w żadnym razie prawa do zwyczajki, jakaby się w skutek sprzedaży kwitu okazała.

§. 18.

Kwity tymczasowe, na których nie ma należytego poświadczenia, że zapadłe wpłaty uiszczone zostały, sprzedawane być nie mogą.

(1084—4)

Trenczyn - Cieplice w Węgrzech.

Ciepłe kąpiele siarczane

od 29 do 31^o R. — Od stacyi północnej kolei żelaznej Ungarisch Hradisch ośm godzin jazdy. Od stacyi południowej kolei żelaznej (państwowej) Wartberg dziesięć godzin jazdy szybkowozem.

Kąpiele te są nadzwyczaj skuteczne na gościec, reumatyzm, newralgię, paraliż, słabości skóry i kości, syfilis i szkrofuły.

Sezon rozpoczyna się 1. maja i trwa do końca września

Doskonale urządzone i do wszelkich wymagań zastosowane pomieszkania, eleganckie restauracje i kawiarnie, pokryty i w szklanne ściany opatrzoney chodnik, salony do czytania, znakomita orkiestra, teatr, bardzo piękny park, codzienna komunikacja pocztowa i stacya telegraficzna.

Dobra żętyca, wszelkie wody mineralne, kąpiele żelazne, sosnowe i z drzew szpilkowych.

Łazienki mieszczą w sobie cztery baseny, wanny porcelanowe, ciepłe i zimne tusze.

Bliższą wiadomość udziela zarząd kąpielowy albo lekarz kąpielowy Dr. Ventura, królewsko-pruski radca sanitarny w Cieplicach pod Trenczynem i Dr. Ed. Nagel w Wiedniu.

Z inspektoratu dóbr Jego Excellencyi barona Simon de Sina. (943—6)

JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publiczności swój

handel korzenny i win,

oraz własnego wyrobu

Piwo porterowe — wiadro 10 zł.

Piwo bawarskie — Lezak — wiadro 7 zł. — c.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 32 cent. i 36 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 3 zł.

Świece stołowe i do latarni — funt 40 c.

Mydło suche dwuletnie po 34, 32 i 30 c.

(1—5)